

Código	Nombre Cuenta	Acumulado a 31 de Diciembre 2023	Acumulado a 31 de Diciembre 2022	Variación \$	Variación %
4	INGRESOS OPERACIONALES	9.538.145.963	7.110.312.336	2.427.833.627	34%
43	VENTA DE SERVICIOS	8.971.322.238	6.818.676.309	2.152.645.929	32%
4312	Servicios de Salud	8.971.322.238	6.818.676.309	2.152.645.929	32%
4395	Devoluciones, Rebajas y Descotos en Ventas	0	0	0	
44	TRANSFERENCIAS	566.823.725	291.636.027	275.187.698	94%
4430	Subvencion por recursos transf del gobierno	566.823.725	291.636.027	275.187.698	94%
6	COSTO DE VENTAS	4.431.544.666	3.745.570.017	685.974.649	18%
63	COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	4.431.544.666	3.745.570.017	685.974.649	18%
6310	Servicios de Salud	4.431.544.666	3.745.570.017	685.974.649	18%
5	GASTOS OPERACIONALES	4.677.746.149	3.485.791.708	1.191.954.441	34%
51	ADMINISTRACION	4.411.226.217	3.184.321.912	1.226.904.305	39%
5101	Sueldos y Salarios	1.039.275.475	897.283.705	141.991.770	16%
5102	Contribuciones imputadas	0	8.005.209	-8.005.209	-100%
5103	Contribuciones Efectivas	254.680.815	227.404.675	27.276.140	12%
5104	Aportes sobre la Nómina	50.135.300	46.373.100	3.762.200	8%
5107	Prestaciones Sociales	414.928.734	252.851.852	162.076.882	64%
5108	Gastos de Personal diversos	585.037.828	395.439.922	189.597.906	48%
5111	Generales	1.914.905.674	1.350.205.278	564.700.396	42%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	152.262.391	6.758.172	145.504.219	2153%
53	DETERIORO PROVIS, AGOTAMIENTO, DEPREC.	266.519.932	301.469.796	-34.949.864	-12%
5360	Depreciacion Popiedades planta y equipo	266.519.932	301.469.796	-34.949.864	-12%
5368	Provisiones, litigios y demandas	0	0	0	0%
5373	Otras provisiones diversas	0	0	0	0%
	RESULTADO DEL PERIODO	428.855.148	-121.049.389	549.904.537	-454%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	23.693.871	3.003.624	20.690.247	689%
48	OTROS INGRESOS	23.693.871	3.003.624	20.690.247	689%
4802	Financieros	1.002.890	578.292	424.598	73%
4808	Otros Ingresos Ordinarios	22.690.981	2.425.332	20.265.649	836%
4810	Extraordinarios	0	0	0	0%
4815	Ajuste de Ejercicios anteriores	0	0	0	0%
	GASTOS NO OPERACIONALES	13.685.598	23.547.550	-9.861.952	-42%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	0	0	0	0%
5722	Operaciones Sin Flujo de Efectivo	0	0	0	0%
58	OTROS GASTOS	13.685.598	23.547.550	-9.861.952	-42%
5804	Comisiones	13.685.598	18.947.217	-5.261.619	-28%
5808	Otros Gastos Ordinarios	0	0	0	0%
5890	Gastos Diversos	0	4.600.333	-4.600.333	-100%
	RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	438.863.421	-141.593.316	580.456.737	-410%

Ivan Estrada H

IVAN ESTRADA HERNANDEZ
GERENTE

Leobaldo Siado de la Cruz

LEOBALDO SIADO DE LA CRUZ
CONTADOR
TP No 59145-T